
Unità operativa 00322
Tipo e scala dell'Unità cartografica
Associazione
Scala 1:250000

Percentuale Fase Nome Classificazione Ordine

35.00

15.00

25.00

15.00

10.00

Localizzazione geografica dell'Unità
Unità cartografica formata da cinque delineazioni localizzate tra gli abitati di Morozzo(Cn), Costigliole Saluzzo (Cn) e
Caramagna Piemonte (Cn).

Descrizione del paesaggio e della genesi dei suoli
Unità che rappresenta porzioni di pianura principale uniforme. Sono superfici formate da alluvioni sabbioso - fini e
ghiaiose medio - recenti. L'uso del suolo è totalmente agrario con alternanza tra frutticoltura, maiscoltura e
cerealicoltura con grano ed orzo.

Caratteri differenziali dei suoli
Gli Oxyaquic Eutrudept, ghiaiosi e non calcarei si differenziano dagli Oxyaquic Eutrudept, profondi e non calcarei per la
presenza di scheletro in percentuali superiori al 30/40% già dalla profondità di circa 50 cm. Gli Aquic Dystric Eutrudept
hanno caratteri di idromorfia riscontrabili negli orizzonti superficiali. Gli Aquic Haplustept hanno un regime di umidità
ustico.

Chiave di riconoscimento dei suoli

Modello di distribuzione dei suoli
Non è stato rilevato alcun modello ricorrente.

Unità cartografiche concorrenti
Non esistono unità concorrenti.

Grado di fiducia dell'Unità Cartografica
Alto

Data di aggiornamento
04.03.2026
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